•••••
ESTADO DO CEARÁ

...

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES Bl.:ZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEAALEGRE-CE

~ [· 6.> i4().{)I O

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 160/2023

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA!!!!GMAIL.COM

(88)9 9803-3630

Várzea Alegre - CE, 16 de maio de 2023

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado ofício ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secretário de saúde deste Município, Ivo de Ol iveira

Leal, com o seguinte pedido de providência:

• Construção de um Posto de Saúde Familiar (PSF) no bairro Zezinho

Costa.

JUSTIFICATIVA:

Vale salientar que essa iniciativa seria fundamental para promover o acesso

igualitário a serviços de saúde básico, prevenção de doenças e cuidados

médicos essenciais para toda a população, além de beneficiar o bairro,

promovendo a saúde, o bem-estar e a qualidade de vida dos moradores.

T. em que,

P. deferimento.

..------.- - - ~ . '

.. "VÁRZEAALEGRe. CIDADE DO AMOR fl!RATiERNO"

' • 1

' " ~ • 1